
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1290 de 11 de Março de 2024

DATA: 11/03/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 11/03/2024 17:08:29
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1031

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2024 - 11/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2201.01/2024-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 29.02.01/2024, Nº 29.02.02/2024, Nº 

29.02.03/2024, Nº 29.02.04/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2201.01/2024 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.361.0234.2.011 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – FUNDAMENTAL. 
0404.12.365.0271.2.018 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – CRECHE. 0404.12.365.0271.2.019 - MANUTENCAO DO 
PROGRAMA PNAE PRE-ESCOLA – PNAP. 0404.12.361.0234.2.012 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – EJA. 
0404.12.122.0037.2.007 - MANUTENCAO DE OUTROS PROGRAMAS VINCULADOS A EDUCACAO. 0404.12.122.0231.2.008 -
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 

29.02.01/2024 - CONTRATADA: R M FIGUEIREDO LTDA - FE SUPERMERCADO, CNPJ nº 11.990.584/0001 -06. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Raimundo Morais de Figueiredo, CPF nº 001.075.393 -14. VALOR GLOBAL: R$ 728.172,15 (setecentos e vinte e 

oito mil, cento e setenta e dois reais e quinze centavos). CONTRATO Nº 29.02.02/2024 - CONTRATADA: A I M DE LIMA 

DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ nº 44.279.668/0001 -95. ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandra Ingrid Medeiros de Lima, CPF nº 

075.193.763-03. VALOR GLOBAL: R$ 247.097,50 (duzentos e quarenta e sete mil, noventa e sete reais e cinquenta centavos). 
CONTRATO Nº 29.02.03/2024 - CONTRATADA: U.S DA CRUZ NETO-ME, CNPJ nº 37.847.947/0001 -42. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Ubiratan Sobreira da Cruz Neto, CPF nº 040.293.913 -11. VALOR GLOBAL: R$ 249.821,20 (duzentos e quarenta 

e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos). CONTRATO Nº 29.02.04/2024 - CONTRATADA: DIEGO PEREIRA 

FECHINE-ME, CNPJ nº 33.634.178/0001 -43. ASSINA PELA CONTRATADA: Diego Pereira Fechine, CPF nº 068.680.043 -54. 
VALOR GLOBAL: R$ 67.375,00 (sessenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE:  

ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 
dezembro de 2024. Pereiro -Ce, 29 de fevereiro de 2024 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0612.01/2023-SRP

EXTRATO DA DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 28.02.01/2024, Nº 28.02.02/2024, 28.02.03/2024 e Nº 
28.02.04/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.01/2023 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E RAIO -X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL 
HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE (UBS’S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE 

SAÚDE E SANEAMENTO . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.070 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.301.0171.2.067 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO 
BASICA. ELEMENTO: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 28.02.01/2024 - CONTRATADA: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 19.794.018/0001-30. ASSINA PELA CONTRATADA: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 

330.298.303-49. VALOR GLOBAL: R$ 347.530,68 (trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta reais e sessenta e oito 

centavos). CONTRATO Nº 28.02.02/2024 - CONTRATADA: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 49.476.603/0001 -53. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Jaqueline Sousa Silva Guimarães, CPF nº 062.745.863 -77. VALOR GLOBAL: R$ 105.708,00 

(cento e cinco mil, setecentos e oito reais). CONTRATO Nº 28.02.03/2024 - CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 26.436.406/0001 -05. ASSINA PELA CONTRATADA: José Sales Silveira D’Almeida, CPF nº 

619.235.833-87. VALOR GLOBAL: R$ 77.448,67 (setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete 

centavos). CONTRATO Nº 28.02.04/2024 - CONTRATADA: VIA MEDICAMENTOS, COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE 

LTDA, CNPJ nº 10.495.121/0001-05. ASSINA PELA CONTRATADA: Ciro Alencar de Andrade, CPF nº 837.019.403 -63. VALOR 

GLOBAL: R$ 73.236,00 (setenta e três mil, duzentos e trinta e seis reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Luiz Bezerra de 

Queiroz Neto – Saúde e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2024. Pereiro -Ce, 28 de fevereiro de 
2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 21.12.03/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município de 
PEREIRO/CE, torna público o Extrato do CONTRATO Nº 11.03.01/2024, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 21.12.03/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRENOS 
PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO, ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E PODA DE ÁRVORES, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 360 (trezentos e sessenta) dias. CONTRATADA: M JOSENEIDE LIMA 
MELO LTDA - LIDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 04.957.984/0001 -54. ASSINA PELA CONTRATADA: Denilson 
Brasil de Melo, CPF nº 307.222.503 -63. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALLEN RICK DO NASCIMENTO NUNES. VALOR 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 11/03/2024 17:08:29 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2024 - 11/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GLOBAL: R$ 389.785,30 (trezentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos). PEREIRO/CE -CE, 11 
DE MARÇO DE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE
PREÇO Nº 21.12.04/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município de 
Pereiro, torna público o Extrato do CONTRATO Nº 11.03.02/2024, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 21.12.04/2023. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS, BARRAGENS, AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA 
DE OBRAS E URBANISMO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: Até 360 
(trezentos e sessenta) dias. CONTRATADA: C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ Nº 23.834.673/0001 -42. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Charles Vicente Tomé, CPF nº 009.042.233-37. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALLEN RICK DO NASCIMENTO NUNES. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.147.800,00 (um milhão, cento e quarenta e sete mil e oitocentos reais). Pereiro -Ce, 11 de março de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 11/03/2024 17:08:29 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2024 - 11/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 11/03/2024 17:08:29 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1031

4/4www.pereiro.ce.gov.br


